

# CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL CONSOLIDADA

FIRMADO por: JOSE JAVIER SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 50057189N)

FIRMADO por: JOAQUIN GOYACHE GONI (NIF: 00696061N)

Version imprimible con información de firma generado desde VALIDE (<http://valide.redsara.es>)

Firma válida.



FIRMADO



FIRMADO



FIRMADO



FIRMADO



FIRMADO



FIRMADO



FIRMADO



FIRMADO



FIRMADO



FIRMADO



FIRMADO



## CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL CONSOLIDADA EJERCICIO 2019

	2019
<b>1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales</b>	<b>9.205.550,65</b>
<i>a) Ingresos tributarios</i>	9.205.550,65
<b>2. Transferencias y subvenciones recibidas</b>	<b>406.823.377,92</b>
<i>a) del ejercicio</i>	351.640.677,87
<i>b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero</i>	440.155,13
<i>c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras</i>	54.742.544,92
<b>3. Ventas netas y prestaciones de servicios</b>	<b>155.597.090,78</b>
<i>b) Prestaciones de servicios</i>	155.597.090,78
<b>6. Otros ingresos de gestión ordinaria</b>	<b>4.151.499,73</b>
<b>A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)</b>	<b>575.777.519,08</b>
<b>8. Gastos de personal</b>	<b>-415.974.173,92</b>
<i>a) Sueldos, salarios y asimilados</i>	-347.934.501,72
<i>b) Cargas sociales</i>	-68.039.672,20
<b>9. Transferencias y subvenciones concedidas</b>	<b>-17.888.275,82</b>
<b>10. Aprovisionamientos</b>	<b>-81.079,82</b>
<i>a) Consumo de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos</i>	-81.079,82
<b>11. Otros gastos de gestión ordinaria</b>	<b>-99.978.624,01</b>
<b>12. Amortización del inmovilizado</b>	<b>-23.404.384,08</b>
<b>B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)</b>	<b>-557.326.537,65</b>
<b>I. RESULTADO (Ahorro o Desahorro) DE LA GESTIÓN ORDINARIA (A+B)</b>	<b>18.450.981,43</b>
<b>13. Deterioro de valor y resultado por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta</b>	<b>827.368,94</b>
<i>a) Deterioro de valor</i>	839.380,36
<i>b) Bajas y enajenaciones</i>	-12.011,42
<b>14. Otras partidas no ordinarias</b>	<b>2.748.028,72</b>
<b>II. RESULTADO DE LAS OPERACIONES NO FINANCIERAS (I+13+14+15+16)</b>	<b>22.026.379,09</b>
<b>17. Ingresos financieros</b>	<b>2.057.425,61</b>
<i>b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado</i>	2.057.425,61
<b>18. Gastos financieros</b>	<b>-1.854.920,50</b>
<b>21. Diferencias de cambio</b>	<b>-84,36</b>
<b>22. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros</b>	<b>-2.703.104,99</b>
<b>III. RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (17+18+19+20+21+22)</b>	<b>-2.500.684,24</b>
<b>23. Participación en beneficios (pérdidas) de entidades puestas en equivalencia</b>	<b>740.227,14</b>
<b>IV. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos</b>	<b>0,00</b>
<b>V. Resultado (Ahorro o desahorro) consolidado del ejercicio (II + III+23+24+25+IV)</b>	<b>20.265.921,99</b>
<b>RESULTADO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE</b>	<b>18.682.518,52</b>
<b>RESULTADO ATRIBUIDO A SOCIOS EXTERNOS</b>	<b>1.583.403,47</b>